

دولت ناترازی‌ها را زیر فرش نمی‌زند



دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه دولت مشکلاتی از جمله ناترازی انرژی را به زیر فرش نبرده و پنهان نمی‌کند، گفت: دولت هیچ‌گاه ناترازی انرژی را کتمان نکرده، اما گاهی باید برای آینده بهتر در لحظه تصمیمات سختی گرفت که خاموشی‌های ناشی از توقف سوخت مازوت در نیروگاه‌ها یکی از آنهاست؛ اما قطعاً از این فرصت استفاده و به‌سمت جبران ناترازی‌ها حرکت خواهد کرد.

علی ربیعی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: امروزه در حوزه سوخت چه بنزین و چه گاز با ناترازی زیادی روبه‌رو هستیم که از مدت‌ها پیش شواهد آن موجود بوده است.

وی با اشاره به اینکه علت ناترازی‌ها به دلایل مختلفی است، اظهار کرد: یک علت، کمبود سرمایه‌گذاری و منابع لازم برای این کار است که دولت چهاردهم درصدد جبران آن برآمده است؛ البته در این شرایط قطعاً کار دشواری است، چون در مقطع شروع به کار دولت چهاردهم، ذخیره سوخت مایع حدود ۵۰ درصد سال قبل بوده، این در حالی است که برای به‌روز کردن و تولید متناسب انرژی به حدود ۳۰۰ هزار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم، البته این ناترازی شامل بنزین هم می‌شود.

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری تأکید کرد: علت دوم این ناترازی‌ها تحریم‌ها است، آنهایی که تحریم‌ها را نعمت می‌دانستند، امروز باید جواب بدهند، واقعیت این است که بخشی از فناوری‌های خود را به حوزة نفت و گاز باید همگام با فناوری‌های روز دنیا باشد تا بتوان کار را صحیح پیش برد که لازمه آن مراد به دنیا و رفع تحریم‌ها است.

وی گفت: نداشتن برنامه‌ریزی صحیح در بخش انرژی علت دیگر این ناترازی است، خلاف ادعاهایی که می‌شد، دولت یازدهم و دوازدهم در زمینه تولید انرژی سالانه تاحدودی طبق برنامه پیش می‌رفت، اما در دولت سیزدهم به‌علت یک‌سری مسائل، سیاست دیگری برای موضوع انرژی در پیش گرفته شد که نتیجه آن، کاهش ذخایر بوده، به‌گونه‌ای که ذخایر برخی انرژی‌ها فقط برای کمتر از ۲۲ ساعت بوده است.

ربیعی در ادامه با اشاره به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: نیروگاه‌های حرارتی کشور به‌واسطه عدم دریافت سوخت کافی در فصل گرم که معادل ۴ میلیارد مترمکعب گاز کمتر نسبت به سال قبل است، با چالش بزرگی در حوزه تولید برق روبه‌رو شده‌اند.

وی تصریح کرد: در گزارشی خواندم که دولت چهاردهم کشور را با ۲۵ درصد کسری برق در تابستان، حدود ۴۰ درصد کسری گاز در زمستان، ۲۵ درصد کسری بنزین (بدون احتساب بنزین غیر استاندارد پتروشیمی‌ها) و ۶۵ درصد کسری زغال‌سنگ و حدود ۱۰ درصد کسری گازوئیل تحویل گرفته است.

وی افزود: همواره بخشی از ناترازی‌های انرژی با سوخت‌های آسیب‌زا در نیروگاه‌ها جبران می‌شد، در واقع این روال شده بود که سوخت‌هایی مانند مازوت که برای سلامت انسان‌ها بسیار مضر است، به نیروگاه‌ها داده می‌شد تا با سوخت آن برق به خانه‌ها برسد، اما با این کار مرگ خاموش در انتظار افراد بود، براساس آمار اعلام‌شده، سالانه ۵۰ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا در کشور داریم که عدد بزرگی است، علاوه بر آن رشد ابتلا به سرطان نیز در برخی کلاشهرها روندی رو به افزایش و بالاتر از میانگین کشور داشتند، در چنین شرایطی دولت چهاردهم باید تصمیمی می‌گرفت تا هم ناترازی جبران شود و هم مردم از نظر بهداشتی کمتر آسیب ببینند.

ربیعی با تأکید بر اینکه خط قرمز دولت بی‌توجهی به سلامت و جان مردم است، گفت: به این اساس دولت تصمیم گرفت به‌جای اینکه از سوخت‌های آلوده‌کننده هوا، استفاده کند و جان مردم را به‌خطر بیندازد، آرام آرام به‌سمت اقداماتی حرکت کند که هم آلودگی کاهش یابد و هم اینکه زندگی مردم زیاد دچار اختلال نشود، از این‌رو تصمیم گرفت که مصرف سوخت مازوت در ۳ نیروگاه کشور متوقف شود، علاوه بر آن مازوت‌سوزی در برخی دیگر از نیروگاه‌ها نیز کاهش یابد، این کار علاوه بر اینکه میزان آلودگی‌ها را کاهش می‌دهد، بلکه به‌نوعی جامعه را از این ناترازی‌ها آگاه می‌کند، بدون تردید به‌اشتراک گذاشتن اطلاعات با جامعه منجر به همراهی جامعه در تصمیمات سخت خواهد شد.

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری ادامه داد: به‌نظر می‌رسد باید به‌سمت سیاست‌هایی حرکت شود تا هم مصرف برق چه در منازل، صنایع، خیابان‌ها، فروشگاه‌ها و مراکز کنترل شود و هم اینکه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در دستور کار قرار گیرد. وی تأکید کرد: امروز دولت در شرایطی قرار گرفته که باید تصمیم بگیرد؛ تصمیمات سختی که شاید در مقطعی محدودیتی ایجاد کند، اما در نهایت به‌نفع مردم خواهد بود؛ تصمیماتی که برای اصلاح برنامه‌های موردنیاز هستند، بنابراین قطعاً حذف سوخت مازوت از برخی نیروگاه‌ها کار درستی نبود، اما متأسفانه امروز به‌جای اینکه از این حرکت حمایتی شود، شاهد ایجاد ابهام و سوالاتی هستیم که به‌جای تبیین، ابهام‌آفرینی می‌کند.

ربیعی تأکید کرد: پدیده‌هایی مانند رفع ناترازی یا کاهش آلودگی هوا، مسائلی چندوجهی است که باید با مجموعه‌ای از اقدامات موثر در راستای رفع آن گام برداشت، حذف سوخت مازوت یکی از این اقدامات موثر است، برخی حتی اگر غرض‌ورزی هم نداشته باشند، سوال می‌کنند چرا با حذف مازوت، آلودگی و ناترازی از بین نرفت؟ این همان ساده‌انگاری از مسائل پیچیده است که متأسفانه در سال‌های گذشته کشور درگیر آن بوده و بسیاری از مشکلات را به‌جای اینکه به‌تدریج حل کند، بحرانی‌تر هم کرده است.

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه بدون شک قطع برق، مورد تأیید و دلخواه دولت نیست، گفت: در واقع مسئولیت در قبال جان مردم علتی مهم برای این تصمیم بود، دولت هیچ‌وقت ناترازی را کتمان نمی‌کند، دولت هیچ‌وقت اعلام نکرده که ناترازی نداریم اما تصمیم بر توقف مازوت‌سوزی در ۳ نیروگاه گرفته شد؛ بنابراین اتفاقاً دولت دارد می‌گوید ناترازی‌های زیادی داریم که برای رفع آنها حق نداریم که زندگی مردم را به‌خطر بیندازیم، بلکه باید برای جبران آنها تلاش کنیم.

خبر

editor@smtnews.ir

تاکید رئیس‌جمهوری بر برخورد قاطع دولت با گران‌فروشی‌های بی‌ضابطه

انتقادهای را با جان و دل می‌پذیریم



رئیس‌جمهور گفت: انتقادهای را با جان و دل می‌پذیریم، اما معتقدم اگر اختلاف را کنار بگذاریم و به جای بهانه‌جویی‌ها دست در دست هم بدهیم، قطعاً خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی خانه احزاب ایران، برخی اقدامات مهم دولت در مدت کوتاه ۱۰۰ روز گذشته، از جمله ایجاد وفاق و گفت‌وگو با ارکان حاکمیت برای اصلاح ساختار انتصاب مدیران، برنامه‌ریزی برای تحول در نظام آموزش و مسائل جوانان و ریل‌گذاری برای تحقق اهداف سند چشم‌انداز به ویژه در بخش اقتصاد کشور را تشریح و تبیین کرد. وی گفت: دولت در بحث انتصاب مدیران که فرآیند نسبتاً زمان‌بری هم بود توانست با ایجاد همدلی و زبان و نگاه مشترک با دیگر ارکان حاکمیت، افراد را بر اساس شایستگی و به دور تعصبات قومی، مذهبی و جنسیتی انتخاب کند، همچنان که برای محرومیت‌زدایی از آموزش و تحول در محتوای آموزشی راهکارها و برنامه‌های کوتاه مدت و میان مدت تعریف شده و پیگیری مسائل و مطالبات جوانان برای نخستین‌بار با اولویت در دستور کار شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار گرفته است. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ما به همه تعهدات خود با مردم پایبندیم، اما قطعاً تغییر

نیاز به زمان دارد و به صورت دغی اتفاق نخواهد افتاد، تصریح کرد: همه این اقدامات مهم و مثبت به سادگی اتفاق نیفتاده و حاصل ساعت‌ها جلسه و نشست برای رسیدن به تفاهم و نزدیک کردن نگاه‌ها و رویکردها

بوده و از سوی دیگر پشتیبانی و حمایت رهبری معظم انقلاب اسلامی هم در این راستا بسیار موثر بوده است. پزشکیان در ادامه به تلاش و برنامه‌ریزی برای حل مشکلات کلان و ناترازی‌های بزرگ به ویژه در بخش انرژی و پولی اشاره کرد و با تأکید بر اینکه بنای دولت از ابتدا صداقت و شفافیت با مردم بوده است، تصریح کرد: دولت با تمام توان به دنبال برنامه‌ریزی و ایجاد راهکارهای علمی، عملیاتی و مبتنی بر عدالت برای رفع این ناترازی‌هاست و در این راستا حتماً برای هر تصمیم و اقدامی با مردم سخن خواهیم گفت.

وی عامل اصلی بروز این ناترازی‌ها در اقتصاد کشور را ساختار ناعادلانه توزیع منابع کشور دانست و گفت: امروز مهم‌ترین دغدغه بنده به‌عنوان رئیس‌جمهوری تحقق عدالت است و اگر قرار است دولت در برق، آب، گاز، بنزین و دیگر بخش‌ها یارانه‌ای بدهد، من این یارانه را بر اساس عدالت میان همه مردم توزیع خواهم کرد.

رئیس‌جمهور در این راستا از تشکیل کارگروهی ویژه با ۱۵ کمیته جهت احصای راهکار و برنامه‌ریزی برای ۴ مسئله مهم اقتصاد کشور و معیشت مردم به ویژه اقشار آسیب‌پذیر، سرمایه‌گذاری و تولید، تورم و ناترازی خبر داد و از همه صاحب نظران، کارشناسان و دانشگاهیان برای کمک به دولت در این زمینه دعوت کرد.

پزشکیان همچنین هرگونه افزایش نرخ بی‌ضابطه به ویژه در سبید معیشتی مردم را غیرقانونی و غیرقابل قبول دانست و برخورد قاطع دولت با گران‌فروشی را مورد تأکید قرار داد. وی در بخش دیگری از سخنان

مشارکت و همراه کردن مردم با حاکمیت در مسیر پیشرفت کشور تأکید کرد و گفت: همه انتقادهای را با جان و دل می‌پذیریم، اما معتقدم اگر اختلاف را کنار بگذاریم و به جای بهانه‌جویی‌ها دست در دست هم بدهیم، قطعاً خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم. پزشکیان در پایان گفت: من ایرانی را دوست دارم که سربلند، سرفراز و برترین در دنیا باشد و برای رسیدن به این هدف والا و مهم به کمک همه نیازمندیم و هر که با ما در این مسیر همگام و هم قدم باشد دست او را به گرمی می‌فشاریم.

خود در جمع شورای مرکزی احزاب ایران، ساختار و اجرایی کشور را نیازمند تحول و اصلاح بر مبنای عدالت در جذب و به کارگیری نیروی انسانی دانست و گفت: دولت همچنین به دنبال تدوین دستورالعمل اجرایی برای مدیران دولت است که بر اساس آن همه مدیران در نظام اجرایی با پرهیز از اقدامات پرآکنده و سلیقه‌ای اهداف دولت به ویژه در اجرای سند چشم‌انداز را پیگیری و دنبال کنند.

رئیس‌جمهور در ادامه بر اهمیت نقش و جایگاه احزاب در ایجاد همگرایی و هم‌افزایی در جامعه و افزایش

تامین انرژی پایدار وظیفه وزارتخانه‌های نفت و نیرو است

نیست، باید بدانیم سایر مسائل کشور نیز اول مسئله مردم، دولت و مجلس است، اما حل این مشکل باید با عزم و اراده مجلس و دولت و همراهی مردم باشد.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه اگر دولتمردان پای کار باشند، مردم حتماً پای کار خواهند بود و همکاری می‌کنند، گفت: مردم سختی‌های کوتاه‌مدت را به این امید که ۳ سال بعد مشکل آنها به‌طور قطع حل می‌شود، تحمل می‌کنند. البته باید حدود ۳۰ درصد مشکل در سال اول حل شود که در غیر این صورت اعتماد نخواهند کرد.

وی با بیان اینکه این بحث‌ها را از دهه‌های ۸۰، ۹۰ تاکنون همواره در صحن مجلس شنیده‌ایم که حاکی از اشکال نهادی در حوزه انرژی کشور بوده که باید حل شود، اظهار کرد: مجلس، دولت و مرکز پژوهش‌های مجلس باید با کار کارشناسی بحث نهادی را به‌صورت اساسی برطرف کنند و بپذیریم میان این دو وزارتخانه تعارض منافع وجود داشته و قدرت هماهنگی میان آنها از دست مدیران ارشد و مسئولان عالی وزارتخانه خارج شده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت واردکننده منحصر به فرد فرآورده و تولیدکننده آن بوده که این موضوع را انحصاری کرده است، گفت: روزانه شاهد قاچاق بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر فرآورده از کشور هستیم که بی‌تردید سازماندهی شده است و مراکز تولید و مصرف‌کنندگان اصلی، نخستین تهیه‌کنندگان این قاچاق هستند.



رشد اقتصادی داشتند که به‌معنای خسارت به تولیدکننده و خسارت به دولت است که دولت نمی‌تواند مالیات بگیرد و در حقیقت هم تولیدکننده و هم دولت زمین خورند. قالیباف با بیان اینکه در حوزه گاز در زمستان سال ۱۴۰۲ به‌میزان ۲۵۰ میلیون مترمکعب ناترازی انرژی وجود داشت، یادآور شد: البته برای این موضوع صنعت تعطیل شد و افت فشار وجود داشت که خسارت داخلی محسوب می‌شود.

وی با اشاره به زمانی که وقتی دشمنان مان، کشور را تهدید می‌کردند، ما می‌فکتمیم نفت خود را به روی شما می‌بندیم و این اهرم تهدید کشور بود، تصریح کرد: اما امروز کدام نفت را می‌بندیم و چه اهرمی داریم؟ حتی اگر تحریم هم نباشیم، تکلیف ما در این حوزه روشن است و باید این موضوع جزو سیاست‌گذاری‌های کشور باشد و مجلس و دولت‌ها نسبت به آن مسئول هستند.

وی درباره سخنان وزیر مینی بر وجود معضل حمل‌ونقل گفت: این موضوع نشان می‌دهد مسائل امروز ما بسیار پیچیده‌تر از سوزاندن یا نسوزاندن مازوت است. دوستان وزارت نفت و نیرو قول دادند تا با همکاری یکدیگر سوخت‌رسانی کنند تا قطعی برق نداشته باشیم، اما اگر سوخت هم برسد، آیا مشکل مردم حل می‌شود؟

قالیباف با اشاره به وجود چالش بزرگ کشور در عرصه انرژی عنوان کرد: همان‌گونه که بودجه را بودجه مردمی می‌دانیم و معتقدیم، بودجه دولتی

رئیس مجلس شورای اسلامی وظیفه نخست وزارتخانه‌های نفت و نیرو را تامین انرژی پایدار عنوان کرد و گفت: وظیفه دوم، بهره بردن از این نعمت الهی برای رشد اقتصادی، افزایش ارزش افزوده و رشد GDP (تولید ناخالص ملی) در کشور است.

به‌گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف پس از ارائه گزارش کمیسیون انرژی مجلس درباره قطعی برق در فصل سرد و تامین سوخت نیروگاه‌های حرارتی کشور و سخنان وزارت نفت و نیرو در این زمینه افزود: در این زمینه باید مجلس و دولت به‌همراه نخبگان کشور توجه کرده و برای این موضوع چاره‌اندیشی دقیقی انجام دهند. البته دو وزارتخانه نفت و نیرو وظیفه دارند دو کار انجام دهند که نخست تامین انرژی پایدار در کشور است تا مردم بتوانند از این انرژی استفاده کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: دوم اینکه امروز موضوع انرژی در بخش نفت و گاز و فرآورده‌های آن، مهم‌ترین ثروت و پیشران کشور محسوب می‌شوند. البته ما در این بخش تولیدی انجام نمی‌دهیم، بلکه این انرژی نعمت خداوند است که به کشور عطا کرده و باید از این نعمت به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم. به‌عبارتی وظیفه دوم این دو وزارتخانه این است که از این نعمت برای رشد اقتصادی، افزایش ارزش افزوده و رشد GDP کشور (تولید ناخالص داخلی) استفاده کنند.

وی با بیان اینکه در تابستان ۱۴۰۳ بیش از ۱۵ هزار مگاوات ناترازی در مصرف انرژی وجود داشت، تصریح کرد: طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در تابستان امسال صنایع کشور به‌میزان ۱،۵ درصد افت در تولید و

در حال حاضر در هیچ نقطه‌ای خاموشی نداریم

به‌لطف خدا با شتابی که داده و اقداماتی که انجام شد، وضعیت به‌نحوی است که ان‌شاءالله سوخت تامین شود و مشکلی برای تولید برق وجود ندارد. این چند روز اخیر هم خوشبختانه وضعیت خوب بوده و ما توانستیم سوخت کافی دریافت کنیم و خاموشی هم در حال حاضر در هیچ نقطه‌ای اعمال نمی‌شود. وی گفت: تولید و مصرف برق در ایران با دنیا تفاوت‌های اساسی دارد. به‌طوری‌که باوجود اینکه از سال ۵۷ تاکنون، رشد جمعیت جهان مشابه کشور ما بوده، اما رشد مصرف برق در جهان ۳،۴ برابر و در ایران رشد تولید و مصرف برق ۲۳ برابر شده است. همچنین میانگین رشد مصرف پیک سالانه که طی ۱۰ سال گذشته حدود ۴،۷ درصد بوده، در امسال با افزایش ۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات به ۸،۷ درصد یعنی حدود دو برابر رسیده است. در نظر داریم تا پیک سال آینده بیش از ۱۰ هزار مگاوات افزایش ظرفیت و کاهش مصرف ایجاد شود که می‌تواند گام مؤثری در کاهش ناترازی برق در سال آینده باشد.

ان‌شاءالله با رعایت مصوبه اخیر شورای امنیت ملی، این رفع محدودیت ادامه خواهد داشت.

وزیر نیرو بیان کرد: مصرف در نیروگاه‌ها نیز با بهینه‌سازی سوخت آنها از ترکیب گاز و مازوت کم‌سولفور در دستور کار قرار گرفته است که به این ترتیب می‌توان از ظرفیت نیروگاه‌های مازوت‌سوز نیز حداکثر استفاده را کرد، بدون اینکه نگرانی برای شهروندان عزیز وجود داشته باشد.

علی‌آبادی تأکید کرد: خوشبختانه در شرایط حاضر هیچ کمبودی در تولید برق توسط نیروگاه نداریم و نیروگاه‌های ما در آمادگی کامل برای تولید برق هستند. وی دوباره گفت: در حال حاضر در تامین برق و تولید برق هیچ محدودیتی نداریم. تمام نیروگاه‌ها آماده تولید برق بیش از ظرفیت موردنیاز هستند. وزیر نیرو اظهار کرد: ما الان در فصلی هستیم که باید نیروگاه‌ها را تعمیر و آماده برای تابستان کنیم، اما



وزیر نیرو تأکید کرد: خوشبختانه در شرایط حاضر هیچ کمبودی در تولید برق توسط نیروگاه نداریم و نیروگاه‌های ما در آمادگی کامل برای تولید برق هستند. عباس‌علی‌آبادی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به کاهش مخازن سوخت گازوئیل، گفت: به‌منظور جلوگیری از کاهش بیشتر این مخازن، عملاً نمی‌توان ظرفیت نیروگاه‌ها را موجود را که آمادگی کامل برای تولید برق اضافه‌تر نیز مصرف‌کنندگان دارند، استفاده کرد و بنابراین محدودیت‌های برنامه‌ریزی‌شده طی چند روز برای مشتریان اعمال شد.

وی ادامه داد: خوشبختانه با همکاری ارزنده‌ای که توسط وزارت نفت انجام شد، عملاً گاز تحویلی به نیروگاه‌ها افزایش یافته و همچنین با تحویل سوخت مناسب گازوئیل به نیروگاه‌ها ضمن برطرف شدن محدودیت‌های تامین برق، ذخیره‌سازی گازوئیل در نیروگاه‌ها نیز در حال افزایش است

اقدامات وزارت نفت برای تامین سوخت نیروگاه‌ها

گازی به‌عنوان جایگزین گازوئیل مورد استفاده قرار می‌گیرد و به این ترتیب سوخت نفت‌گاز در نیروگاه‌ها امکان افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی پیدا می‌کند. از روز ۱۰ مرداد تاکنون نیروگاه‌ها به‌صورت متوسط ۲۲ میلیون لیتر نفت‌گاز مصرف کردند که این موضوع باعث کاهش ذخایر نفت‌گاز نیروگاهی شده است. نکته قابل توجه این است که باوجود سطح پایین ذخایر نفت‌گاز حدود ۱۳۰ میلیون لیتر گازوئیل پالایشگاه آبادان طی ماه‌های تیر و مرداد صادر شده که این صادرات به‌نوعی است که ما امروز برای جبران آن باید عدد بیشتری را به‌عنوان نرخ واردات برداریم.

وزیر نفت گفت: در نظر گرفتن همه موارد در ۳۱ مرداد امسال موجودی نفت و گاز نیروگاهی چیزی حدود یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر بوده که در مقایسه با ۳ میلیارد لیتری پایدار ذخایر نفت گاز اصل و همچنین نسبت به سال گذشته، ۴۲ درصد کمتر بوده است. وزارت نفت در بدو استقرار نسبت به شناسایی گلوگاه‌های اصلی اقدام کرد و در این زمینه برنامه‌ریزی جامعی را انجام داده که از جمله آنها می‌توان به افزایش تولید گاز خام اشاره کرده؛ روزانه به‌طور متوسط بیش از ۲۵ میلیون مترمکعب گاز در حوزه بالادست طی ۳ ماه گذشته به‌واسطه رخصاتی که همکاران‌مان در شرکت ملی نفت کشیدند، افزایش پیدا کرده است.

وی ادامه داد: افزایش تولید فرآورده‌های نفتی اصلی از جمله نفت کوره و نفت‌گاز در پالایشگاه‌ها با افزایش خوراک تحویلی به پالایشگاه‌ها و اصلاح شرایط فرآیندی تا حدود ۵ میلیون لیتر از دیگر اقداماتی است که طی ۳ ماه گذشته انجام شده است.

وزیر نفت در پایان خطاب به نمایندگان مجلس تأکید کرد: بدانید که همکاران شما در وزارتخانه‌های نیرو و نفت تمام تلاش خود را می‌کنند تا ان‌شاءالله ماه‌های پیش‌رو را با کمترین چالش پشت‌سر بگذاریم.

مناسسی قرار گرفته است و در این رابطه چه در راستای تامین و چه در راستای تحویل به نیروگاه‌ها هیچ مشکلی وجود ندارد. درباره نفت‌گاز نیز برحسب تجارب قبلی در سنوات گذشته در نیروگاه‌ها در چنین روزهایی، ذخایر باید بیش از ۳ میلیارد لیتر باشد تا شرایط پایدار و مطمئنی را در دوران سرد سال از نظر مصرف نیروگاهی داشته باشیم؛ از ابتدای سال ۱۴۰۳ سطح این ذخایر در وضعیت مطلوبی نبوده و عددی حدود ۲۹۰ میلیون لیتر بوده که عددی بسیار پایین برای ورود به سال ۱۴۰۳ بوده است و این عدد حدود ۸۲۰ میلیون لیتر نسبت به زمان مشابه در سال گذشته کمتر بوده و فاصله زیادی تا ۳ میلیارد لیتر موردنیاز برای شرایط پایدار نیروگاهی است.

پاک‌نژاد اظهار کرد: با توجه به سطح پایین ذخایر نفت‌گاز نیروگاهی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در اوایل مرداد یعنی یک ماه قبل از استقرار دولت چهاردهم طی ابلاغیه‌ای نیروگاه‌ها را به مصرف نفت کوره (مازوت) به‌میزان ۴۰ میلیون لیتر در روز از ۱۰ مرداد مکلف کرده است و این شرایط کاملاً براساس ابلاغیه این دبیرخانه ادامه دارد؛ معنا و مفهوم این ابلاغیه آن است که حتی در تابستان هم که شرایط تحویل گاز به‌گونه‌ای بوده که شرایط نسبتاً مناسبی داشته‌ام، ما هم باید نیروگاه‌ها از نفت کوره تا سقف ۴۰ میلیون لیتر در روز استفاده می‌کردند. هدف این ابلاغیه، تنظیم سبب سوخت نیروگاهی در راستای افزایش سطح ذخایر نفت و گاز و رساندن آن به‌سختی مطلوب و پایدار پیش از شروع فصل سرد امسال بوده است. وی عنوان کرد: در واقع به هر میزانی که نفت کوره در نیروگاه‌های بخاری مصرف شود، گاز کمتری تحویل نیروگاه‌ها می‌شود و این گاز در نیروگاه‌های



وزیر نفت گفت: وزارتخانه‌های نیرو و نفت تمام تلاش خود را می‌کنند تا ان‌شاءالله ماه‌های پیش‌رو را با کمترین چالش پشت‌سر بگذاریم. محسن پاک‌نژاد با حضور در جلسه علنی صحن مجلس شورای اسلامی و بعد از قرائت گزارش کمیسیون انرژی درباره قطعی برق در فصل سرد و تامین سوخت نیروگاه‌های حرارتی کشور، با بیان اینکه گزارش کمیسیون انرژی مبتنی بر واقعیتی بود که در حال انجام است، عنوان کرد: وظیفه اصلی وزارت نفت انجام اقدامات لازم برای استخراج نفت خام و گاز خام و سپس فرآوری و پالایش آنها با هدف تولید فرآورده‌های موردنیاز کشور است؛ بخشی از این محصولات تولیدی صادر می‌شوند و بخش دیگر نیز در بخش‌های داخلی مورد استفاده قرار می‌گیرند.

وی افزود: یکی از مهم‌ترین بخش‌های مصرف، نیروگاه‌های حرارتی هستند که علاوه بر گاز طبیعی از نفت کوره و نفت‌گاز نیز برحسب ضرورت باید استفاده کنند؛ بنابراین سبب سوخت نیروگاه‌های حرارتی شامل ۳ نوع سوخت گاز، نفت‌گاز و نفت کوره است که میزان و چگونگی مصرف هر کدام از آنها تابعی از میزان گاز مورداستفاده در بخش خانگی و تجاری است. بر همین اساس در مواقعی که مصرف گاز خانگی به‌دلیل برودت هوا افزایش پیدا می‌کند، گاز کمتری برای سایر بخش‌ها در دسترس قرار می‌گیرد و مولفه‌های سبب سوخت نیروگاهی به‌گونه‌ای تنظیم می‌شوند که سوخت مایع بیشتری مصرف شود، به‌همین دلیل نیز باید ذخایر نفت‌گاز و نفت کوره همواره در سطح پایدار و متناسب با میزان مصرف قرار داشته باشد تا بتوانیم در این گونه موارد از این ذخایر استفاده کنیم.

وزیر نفت ادامه داد: خوشبختانه دربار نفت کوره سطح ذخایر در وضعیت